

Lillesand, 23. september 2014

Prioritet i mobilnett – kvote for mediene

Prioritet i mobilnett gjelder taletjenester, og er en meget begrenset ressurs som er reservert for inntil 10.000 brukere. Kriteriet for å bli tildelt et prioritetsabonnement er at organisasjonen man er ansatt i har en klar beredskapsrolle, eller en rolle som er svært viktig for samfunnet i en unntakssituasjon. Post- og teletilsynet (PT), som forvalter ordningen, anser at norske redaksjoner vil kunne komme under en slik ordning.

Før en virksomhet kan tegne prioritetsabonnement hos en mobiltilbyder, må den søke om godkjenning hos PT, via Altinn.no.

Virksomheten kan, etter et positivt vedtak i PT, bestille prioritetsabonnement hos sin mobiltilbyder, som kontrollerer mot PTs register at virksomheten er godkjent. Prioritetsabonnement tilbys mot en løpende avgift, som fastsettes av mobilselskapet.

Slik fungerer prioriteten

Ordningen er en fast prioritet som ligger på abonnementet. Anrop fra et prioritert nummer vil bryte andre samtaler når det er manglende kapasitet i nettene, men anropet vil ikke bryte nødsamtaler. Prioriteten gjelder ikke innkommende samtaler fra et vanlig abonnement, kun når man ringer ut fra et prioritetsabonnement.

Et prioritert nummer har også gjesting (roaming) i andre mobilnett enn der man selv er kunde. Dette vil si at telefoner med slikt abonnement vil søke seg mot et annet mobilnett og bruke dette, når man er utenfor dekning av «eget» mobilnett. På denne måten er muligheten for å få sin samtale gjennom styrket, selv når det er omfattende problemer i et nett.

Prioritet i mobilnett er en særlig aktuell funksjonalitet i tilfeller der svært mange bruker mobilnettet i et lite område samtidig, for eksempel i en krisesituasjon, og slik skaper overbelastning. Et prioritert abonnement vil da om nødvendig bryte andre samtaler for selv å komme gjennom, eller søke seg mot «oppegående» mobilnett i området. Dette skjer automatisk, og funksjonen står alltid på.

Merk at prioriteten kun gjelder for taletrafikk, ikke for datatjenester.

Nærmere om kvoten som er satt av til mediene på neste side.

NB! Merk søknadsfristen 15. oktober 2015.

Prioriterte mobilabonnement – kvote og kriterier for media

Post- og teletilsynet (PT) har i møte fredag 5. september med Norsk redaktørforening og Norsk presseforbund, drøftet hvilke kriterier som kan være fornuftige og anvendelige for å tildele norske mediebedrifter/redaksjoner et visst antall prioritetsabonnementer.

PT anslår at andelen som etter søknad kan tildeles mediene, er inntil ca. 500 abonnementer. NRK er holdt utenfor dette antallet på grunn av sine særlige forpliktelser i en beredskapssituasjon.

Kriterier for å bli godkjent for prioritetsabonnement:

- redaksjoner som er redaktørstyrte og driver sin virksomhet etter Redaktørplakaten og Vær varsomplakaten
- redaksjoner som har 24/7/365 nyhetsberedskap i Norge, enten i hele eller i deler av landet

I tillegg må redaksjonen:

- ha en daglig drevet nyhetsformidling på nett under egen merkevare
- ha en nyhetsproduksjon som er av en slik art at det er naturlig for publikum å oppsøke mediet når det er en krise eller hendelse som utløser et antatt forsterket informasjonsbehov
- ha en nyhetstjeneste på nett som er åpen for allmennheten, eller som åpnes når det er situasjoner som antas å utløse et ekstra informasjonsbehov i befolkningen
- publisere på minst ett av de offisielle språkene i Norge

Det er et meget begrenset antall tilgjengelige nummer som kan gis prioritet i mobilnettene. Det er derfor viktig at redaksjonene vurderer i hvilken grad man trenger ett eller flere slike nummer, og om nummeret skal søkes for en bestemt funksjon eller tildeles en person i redaksjonen.

PT vil ikke angi noen fast grense for hvor mange nummer som kan tildeles de redaksjonene som fyller kriteriene i listen over, men legger disse elementene til grunn:

- størrelse på redaksjonen
- naturlig nedslagsfelt (lokal/regional/landsdekkende nyhetstjeneste)
- geografisk spredning

Landsdekkende og regionaldekkende redaksjoner vil bli prioritert.

Ordningen er basert på tillitt. Redaksjonene må selv, etter at de er godkjente for ordningen, ta kontakt med sin tilbyder og bestille abonnement.

Prioritet i mobilnett kan bare tilbys til godkjente virksomheter, og gjelder derfor bare for bedriftsabonnement. Mobilselskapene er pålagt å tilby prioritetsabonnement til godkjente virksomheter, men tjenesten er ikke gratis. Redaksjonene må selv ta kontakt med sin tilbyder og få pris på tjenesten.

Søknadsfristen for godkjenning til å bestille prioritetsabonnement er 15. oktober 2014. Søk via [Altinn](#). PT behandler ikke direkte tilsendte søknader.

Mer om ordningen og søkeprosessen: <http://www.npt.no/forbruker/sikkerhet/prioritet-i-mobilnett/for-virksomheter>

PT vil evaluere ordningen vinteren 2016.